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Nära vård i hela Skåne 

När Skåne växer ställs vården inför nya utmaningar. För Centerpartiet är en 
trygg och nära vård utan onödiga väntetider det viktigaste. Kvalitet och 
tillgänglighet är det som har betydelse, inte om vårdgivaren är i privat eller 
offentlig regi. Du som patient ska ha möjlighet att välja den vårdcentral som 
passar dina behov bäst och där du känner dig som mest trygg. Valfrihet och ett 
ökat självbestämmande är vägen till en vård med kortare köer, snabbare hjälp 
och ökad trygghet för alla. Vi behöver även satsa mer på hälsovård och 
förebyggande insatser för att vår befolkning ska må bättre och behovet av 
sjukvård ska minska. Den bästa vården är den som aldrig behövs. Centerpartiet 
arbetar aktivt för att detta ska bli verklighet för alla oavsett var i Skåne man 
bor.   

För att föra vården närmare patienten behöver vården göras tillgänglig för alla. 
Där arbetar vi efter devisen att i så stor utsträckning som möjligt kunna erbjuda 
digital vård när det är möjligt och fysiskt när det behövs.  Digitala verktyg är 
viktigt för att öka tillgängligheten för alla åldersgrupper oberoende av geografisk 
placering. Vi behöver även se till behovet av en fast läkarkontakt på sin valda 
vårdcentral för alla skåningar och satsningar som görs för att vården ska bli mer 
patientnära på särskilda boenden och i hemmet. Nära vård i hela Skåne ställer 
krav på en omställning av både arbetssätt och resursanvändning. Centerpartiet 
har flera förslag för att aktivt ta steg mot en nära, kvalitativ och tillgänglig vård 
som möter framtidens utmaningar och behov.  

Förebyggande insatser  

Utan vår vårdpersonal kan vi inte bedriva en trygg och säker vård för varje 
skåning. Kompetensförsörjning, personalbrist och arbetsmiljö är 
huvudutmaningarna inom vården och vi kan inte ignorera problemen vi står 
inför. Centerpartiet vill att vården ska vara en attraktiv arbetsplats för fler. Vi vill 
att fler ska se vårdyrket som ett karriärsval med många spännande möjligheter 
för framtiden. För att lyckas med det måste arbetsmiljön bli bättre, tryggheten 
för såväl patienter som personal ska öka, lönerna ska bli högre och möjligheterna 
till vidareutbildning ska förbättras. Vi ser detta som en förebyggande åtgärd för 
att säkra kompetensförsörjningen för framtidens vård.  

Vården ska inte bara finnas till hands när vi väl har blivit sjuka. Den ska också ge 
oss hjälp och råd för att vi inte ska bli sjuka. Desto tidigare vi kan agera för att 
hjälpa människor som riskerar att drabbas av såväl fysiska som psykiska 
åkommor desto bättre. Centerpartiet vill att fler människor ska få den hjälp de 
behöver för att kunna leva sitt liv fullt ut. Vi behöver ge fler människor 
möjligheten att ändra osunda levnadsvanor. Vi behöver skapa förutsättningarna 
för att hitta och behandla sjukdomar genom regelbundna kontroller och 
förebyggande hälsosamtal genom hela livet. 
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Våra förslag:  

1. Fler yrkeskategorier, som exempelvis undersköterskor, ska erbjudas 
möjlighet att vidareutvecklas i sitt yrke. 

2. Anställda inom Region Skåne ska kunna få sin specialistutbildning helt 
eller delvis betald. 

3. Primärvården får i uppdrag att genomföra återkommande riktade 
hälsosamtal i fler åldersgrupper.  

4. Livsstilsmottagningar knutna till primärvården uppförs på flera håll i 
Skåne.  

5. Vårdfrämjande insatser utförda av ideella sektorn får ekonomiskt stöd. 

Digital vård 

I kölvattnet av pandemin har vi lärt oss hur viktigt det är med digitala satsningar 
och att vi måste dra bättre nytta av den höjda digitala kompetensen hos 
befolkningen. Genom att erbjuda digitala plattformar kan vi nå hela befolkningen 
oavsett om man bor i en stad eller på landet. Digitala lösningar behövs för att 
vården ska komma närmare patienten, men även tvärtom. Vi behöver använda 
modern teknik och vara öppna för digitaliseringens möjligheter för att få mer tid 
för patientmötet som ett sätt att hushålla med värdefulla resurser, både i form 
av att optimera läkarnas arbetstid samt ur ekonomisk synpunkt. Vi behöver en 
mer digitaliserad vård för att kunna möta utmaningarna med 
kompetensförsörjningen som vi ser redan nu. Ett digitalt möte sparar tid och 
energi för såväl läkarna som patienterna som slipper ta ledigt från sina jobb för 
att åka till vårdcentralen för enklare bedömningar eller rådgivning.  

Digitala lösningar behövs inom alla områden av vården, för att vården ska finnas 
där för dig när du behöver den, oavsett vart i livet du befinner dig eller vart du 
väljer att bo. Ett steg i riktningen att digitalisera vården är den nya 
Primärvårdsreformen som antagits av riksdagen som drivits fram av 
Centerpartiet. Den ställer bland annat krav på en regional listningstjänst online 
för att patenten ska få möjlighet att själv ha överblick och kunna välja vilken 
vårdcentral man vill vara listad på. Digitalisering av vården möjliggör för 
patienten att ta en mer aktiv roll i sin vård genom både förebyggande arbete 
som att välja vart man ska vara listad och när sjukdom konstaterats genom 
möten och digitala kontaktvägar. Detta ger oss en mer personcentrerad vård där 
patienten har kontroll och står i fokus. 

Nya verktyg och moderniserade arbetssätt behövs för att vi ska klara 
omställningen till framtidens vård, en vård som är tillgänglig för alla.  

Våra förslag:  

1. Sjukvården i så stor utsträckning som möjligt ska erbjuda digital vård när 
det är möjligt, fysiskt när det behövs. 

2. Gravida ges möjlighet till digital rådgivning under kvällar och helger. 
3. Det införs en telefonväg in för alla förlossningskliniker i hela Skåne. 
4. Det införs digitala vårdbesök i psykiatrin. 
5. Telefonrådgivning “En väg in” inom Barn- och Ungdomspsykiatrin ska 

utökas och tillgängligheten till behandling förbättras. 
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6. Både den fysiska och digitala tillgängligheten på ungdomsmottagningarna 
ökar. 

Fast läkarkontakt 

En väl fungerade primärvård är grundläggande för att vården som helhet ska 
hålla hög kvalitet. Det är patientens första steg in i vårdkedjan och ska vara 
patientens fasta punkt. Som ovan nämnt innebär Primärvårdsreformens digitala 
listningstjänst utökade möjligheter för patienten att till fullo utnyttja det fria 
vårdvalet och göra aktiva val av vilken vårdcentral man vill vara listad hos. När du 
listat sig på en vårdcentral ska det även innebära att du som patient ska erbjudas 
en fast läkarkontakt på den vårdcentral du har valt.  

Att som patient träffa olika vårdpersonal vid varje besökstillfälle innebär en 
osäkerhet i att ingen har koll på bakgrundshistorien, patientens medicinska 
journal och vidare att risken för felbedömningar och osäkra diagnoser ökar. Det 
blir dessutom svårare att bygga förtroende mellan läkare och patient. Alla ska 
erbjudas fast läkarkontakt på sin vårdcentral men särskilt viktigt är det att 
patienter med samsjuklighet ska kunna ha en fast läkarkontakt som har det 
övergripande ansvaret för att se till att patienten inte faller mellan stolarna och 
tappas bort mellan remisser och olika vårdinstanser. Fast läkarkontakt är ett sätt 
att hålla ihop vårdkedjan och garantera att patienten står i fokus. Detta är 
otroligt viktigt för att vi ska kunna erbjuda en trygg och kvalitativ vård till alla 
skåningar.  

För att vi ska kunna erbjuda en god och nära vård som är tillgänglig för alla måste 
vi se till hela Skåne, även till de som är beroende av hemsjukvård eller står 
utanför den digitala plattformen. Mobila vårdteam utgör ett gott komplement till 
primärvården och är mycket uppskattat, vi vill se en utökning av dessa i hela 
Skåne. Det är även viktigt att vi lägger resurser på alla tio sjukhus och utvecklar 
dem, för att hela Skåne ska leva och må bra.  

Våra förslag: 

1. Alla skåningar ska få en egen vårdkontakt på sin vårdcentral. 
2. Skånes mobila vårdteam ska utökas. 
3. Psykiatriambulans ska utökas till hela Skåne. 
4. Alla Skånes tio sjukhus ska bevaras och utvecklas. 
5. Primärvården ska säkra tillgång till besök av och kontakter med läkare 

både på vårdboenden och inom hemsjukvården. 

 

 


